

COMPARATIF D'ACTIVITE AU 30 SEPTEMBRE 2021

1. TABLEAU D'ACTIVITE ET DE RESULTAT

	30- Sept- 2021 (MFCFA)	30- Sept- 2020 (MFCFA)	Variation 30-09-2021 /30-09-2020	
			En %	En valeur
Chiffre d'affaires net HT	25 280	24 041	5%	+ 1 239
Résultat d'exploitation	- 53	-179		+ 126
Résultat Financier	-126	1 346	-109%	- 1 472
Résultat des activités ordinaires	-179	1 167	-115%	- 1 346
Résultat HAO	-270	400	-168%	- 670
Résultat Courant avant impôts	-450	1 567	-129%	- 2 017

2. COMMENTAIRES DE LA DIRECTION

Au terme du 3ème trimestre 2021, le chiffre d'affaires s'élève à 25 280 millions FCFA, en hausse de 5% par rapport à l'année précédente. Le résultat d'exploitation s'établit à -53 millions FCFA, en amélioration comparé à 2020. La flambée du prix des matières premières et du fret maritime, conséquence de la pandémie à Covid-19, explique la faiblesse des marges en dépit des ventes en progression.

Le résultat financier s'établit à -126 millions FCFA contre 1 346 millions FCFA au premier semestre 2020, en raison de la baisse des revenus financiers provenant des filiales.

Le résultat courant avant impôts dégage un résultat négatif de -450 millions FCFA, affecté par les provisions exceptionnelles liées à la sortie de filiales du Burkina Faso.

Au regard du démarrage satisfaisant de la campagne cacaoyère, les perspectives pour la fin d'année s'annoncent favorables, malgré les tensions sur les approvisionnements.